



"A Team Working To Serve You"
Department of Transportation

Airport • Building Permits • Const. Mgmt. • Engineering • GIS • Vehicle Maint.
Int'l Bridges • Property Management • Public Works • Right of Way • Solid Waste • Subdivisions

Pete Sepulveda, Jr.
Director

David A. Garcia
Assistant Director

Memorandum

To: Pete Sepulveda
County Administrator

From: Ernesto E. Hinojosa, P.E. *E.H.*
Staff Engineer

Re: Award of bid/ Peterson Construction – Cameron Park Sect. 3
Curb & Gutter and Sidewalks project

Date: March 4, 2008

Please be advised that bids were opened at the Commissioner's Court regular meeting of January 28, 2008 for referenced project. Five (5) General Contractors submitted proposals. Peterson Construction submitted a low bid of \$ 430,596.70. We have reviewed the material unit prices submitted and find them to be reasonable for this type of construction. Attached for your information is copy of bid tabulation and Engineer's Construction Cost Estimate. I recommend approval. I will place an agenda item for Commissioner's Court consideration and approval at the next regular meeting. Please advise if you have any questions.

X-c: David Garcia
Alejandro Sanchez, P.E.
Louis Ara
File



"A Team Working To Serve You"
Department of Transportation

Airport • Building Permits • Const. Mgmt. • Engineering • GIS • Vehicle Maint.
Int'l Bridges • Property Management • Public Works • Right of Way • Solid Waste • Subdivisions

Pete Sepulveda, Jr.
Director

David A. Garcia
Assistant Director

Cameron County
Department of Transportation
Cameron Park, Section 3
Bid # 080103
(2-5-08)

1. Peterson Construction Co., Inc., Bro. Tx.	
Base Bid -----	\$ 430, 596.70
2. G & T Paving Co., Bro. Tx.	
Base Bid-----	\$ 442, 952.62
3. R & R Paving Co., San Benito, Tx.	
Base Bid -----	\$ 459, 763.35
4. Cubco Construction, Inc., Bro. Tx.	
Base Bid -----	\$ 625, 033.90
5. Jimmy Closner & Sons Const. Co., Inc.,	
Base Bid -----	\$ 783, 085.10
Engineer's Estimate -----	\$ 550, 410.00

**CAMERON COUNTY
TRANSPORTATION DEPARTMENT**

**ENGINEER'S OPINION OF
CONSTRUCTION COST
FOR
CURB & GUTTER AND SIDEWALK
FOR CAMERON PARK, SECTION 3**

January 7, 2008

ITEM NO.	DESCRIPTION	EST. QTY.	UNIT	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	CURB & GUTTER	29,153	LF	<u>\$10.00</u>	<u>\$291,530.00</u>
2	CURB & GUTTER (TYPE C)	1,920	LF	<u>\$10.75</u>	<u>\$20,640.00</u>
3	SIDEWALK	7,445	SY.	<u>\$32.00</u>	<u>\$238,240.00</u>
SUBTOTAL					\$550,410.00

TOTAL COST SUMMARY	
SUBTOTAL.....	\$550,410.00
CONTINGENCY (15%).....	\$82,561.50
TOTAL.....	\$632,971.50